г. Новосибирск 01 июля 2014 года

#### ПРОТОКОЛ № 9

# **ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА** НП «Организация энергоаудиторов «Группа Э3»

Присутствовали члены Совета:

## Председатель Совета:

Байдаков Владимир Иванович, генеральный директор ОАО «Новосибирский энергетический центр» - независимый член Совета (по согласованию)

# Члены Совета:

- 1. Шибанов Алексей Петрович, исполнительный директор НО «Межотраслевой фонд энергосбережения и развития ТЭК Новосибирской области»
- 2. Овчинников Игорь Трофимович, заместитель исполнительного директора НО «Межотраслевой фонд энергосбережения и развития ТЭК Новосибирской области»
- 3. Козлов Александр Николаевич, главный специалист НО «Межотраслевой фонд энергосбережения и развития ТЭК Новосибирской области» центр»
- 4. Горлач Валентина Андреевна, начальник отдела ЗАО УК «Спас-дом»

### Вопросы повестки дня:

- 1. Отчет о деятельности НП «Организация энергоаудиторов «Группа ЭЗ» за 2013 год.
- 2. Объединение НП «Организация энергоаудиторов «Группа Э3» с НП «Объединение энергоаудиторских и энергоэкспертных организаций Волго-Камского региона» в качестве Новосибирского филиала.

**По первому вопросу** выступил Шибанов А.П. с отчетом о деятельности НП «Группа Э3» за 2013 год (Отчет прилагается). Всем членам НП «Группа Э3» были разосланы бюллетени для заочного голосования по данному вопросу. Все принявшие в голосовании члены НП одобрили работу руководства НП и утвердили финансовый отчет.

**Предлагается:** Утвердить отчет. **Постановили:** Утвердить отчет. **Голосовали** единогласно «за».

По второму вопросу выступил Шибанов А.П. Он сообщил, что в связи с принятием федерального закона № 261-ФЗ от 21 ноября 2009 года внесено изменение, которое в новой редакции выглядит так: «наличие компенсационного фонда, сформированного в размере не менее чем два миллиона рублей за счет взносов членов саморегулируемой организации в области энергетического обследования, как способа обеспечения имущественной ответственности членов саморегулируемой организации в области энергетического обследования перед потребителями услуг, которая может возникнуть в результате причинения им вреда вследствие недостатков оказанных услуг по энергетическому обследованию». Изменение вступает в силу с 01.10.2014 г.

В настоящее время Некоммерческое партнерство «Организация энергоаудиторов «Группа ЭЗ» (регистрационный номер СРО-Э-047) имеет компенсационный фонд в размере **591 000 руб.**, что не соответствует новым требованиям. В связи с этим, предлагается вхождение НП «Группа ЭЗ» в качестве Сибирского филиала в НП «Объединение энергоаудиторских и энергоэкспертных организаций Волго-Камского региона» (НП «ОЭАЭЭ ВКР» регистрационный номер СРО-Э-069), центральный офис которого

располагается в г. Казань (Протокол о намерениях прилагается. Положение о филиале находится на стадии согласования).

### Условия объединения:

- 1. Единый компенсационный фонд.
- 2. Сохранение в филиале структуры НП «Организация энергоаудиторов «Группа ЭЗ» (размеры взносов, платежей за экспертизу и т.д.).
- 3. Сохранение обособленного финансового баланса.
- 4. Отсутствие обязательных платежей в адрес центрального офиса.
- 5. Отношения между членами нашего СРО в составе филиала остаются без изменений.

Всем членам НП «Группа ЭЗ» были разосланы бюллетени для заочного голосования по данному вопросу. Все принявшие в голосовании члены НП высказались за объединение НП «Группа ЭЗ» в качестве Сибирского филиала с НП «Объединение энергоаудиторских и энергоэкспертных организаций Волго-Камского региона» (НП «ОЭАЭЭ ВКР».

**Предлагается:** Войти НП «Группа Э3» в качестве Сибирского филиала в НП «Объединение энергоаудиторских и энергоэкспертных организаций Волго-Камского региона» (НП «ОЭАЭЭ ВКР».

**Постановили:** Войти НП «Группа Э3» в качестве Сибирского филиала в НП «Объединение энергоаудиторских и энергоэкспертных организаций Волго-Камского региона» (НП «ОЭАЭЭ ВКР».

Chran

Голосовали единогласно «за».

Председатель Совета

Байдаков В.И.